PARECER CONTÁBIL N° 051/2021 

PROJETO DE LEI N° 071/2021

Trata-se o presente Projeto de Lei que “Autoriza o Poder Executivo a efetuar o auxílio 
no valor de R$ 28.283,58(vinte e oito mil, duzentos e oitenta três reais e cinquenta e oito 
centavos) para aquisição de equipamentos -  Máquina de Hemodiálise e dá outras 

providências”.
Cabe essa Assessoria Contábil analisar a compatibilidade do projeto em discussão com o 

orçamento em execução. Assim, salientamos que o referido projeto está criando despesas